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Lista përfundimtare e punëtorëve të cilët i kanë plotësuar kushtet për marrjen e një pjese të të hyrave, 
sipas nenit 10 të rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime) 
 

NSH. “KB 23 Nëntori/Agrokultura” (MIT002), Fi 1604/90 në Mitrovicë 
 
Sipas nenit 10 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime) , 20% e të hyrave nga shitjet prej 
privatizimit dhe likuidimit të NSH-së së lartpërmendur do t’u shpërndahet punëtorëve të NSH-së të 
cilët i plotësojnë kushtet e parapara. 
Në vijim është dhënë lista e personave të cilët i kanë plotësuar kushtet për marrjen e një pjese të 20 % 
prej të hyrave nga shitja dhe përvoja e tyre e punës: 
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Abdullah Kelmendi 18,25 Gani  Musa 19,24 Ramadan  Islami 35,15 
Abdullah Sadiku 23,08 Hajredin  Ferati 33,09 Ramiz Ahmeti 22,94 
Abit  Voca 33,19 Halil Aliu 6,85 Sabedin Islami 21,11 
Ali Hoti 19,24 Hamza  Uka 31,08 Sabit Vidishqi 27,39 
Asllan Islami 20,28 Hasan  Hajzeri 25,16 Sabri Syla 30,30 
Avdullah Kamberi 21,08 Hasan  Uka 23,08 Sadri Musa 40,92 
Avdullah Mazhiqi 32,08 Hazir  Hasani 19,16 Safet Ahmeti 25,16 
Avni  Ferizi 21,07 Hetem Beqiri 25,17 Safet Osmani 6,85 
Avni  Salihu 21,07 Idriz Rrustemaj 24,15 Sakip  Ferizi 26,00 
Bedri Ymeri 35,17 Isak Ahmeti 23,28 Sevdije  Nimani 30,18 
Besim Islami 25,18 Islam Kerleshi 27,71 Shaban  Deliu 34,82 
Bilall Kutllovci 27,24 Izet  Hiseni 39,17 Shefqet  Ibishi 29,39 
Drita Maloku 38,05 Jahja  Hyseni 22,11 Sinan Ibishi 27,11 
Ejup Zeqa 19,25 Kapllan  Islami 25,18 Sinan Musa 38,19 
Emin Haziri 29,25 Lutfi Beka 20,08 Tafil Salihu 24,28 
Esmer Muhaxheri 26,17 Mehieldin Hogan 6,85 Uke Behrami 24,77 
Faik Musa 41,08 Miradije Prekazi 24,24 Vasiljevic Dragan 22,78 
Fatmir  Haxha 21,03 Muhedin  Osmani 21,07 Vehbi Strana 21,07 
Fazli  Mehmeti 20,12 Myrvete Haxhiu 25,58 Xhafer Ahmeti 19,12 
Ferit Aliu 23,86 Nazif Muslia 30,36 Xhafer Salihu 26,25 
Feriz Sadiku 22,11 Pajazit Jonuzi 27,08 Zukë Behrami  21,08 
Fuat Kamberi 20,25 

 
Sipas nenit 10.4 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), punëtori ka të drejtë të marrë 
një pjesë të 20 % të të hyrave nga shitja nëse ai/ajo ka qenë i evidentuar si punëtor i NSH-së së 
lartpërmendur në kohën e privatizimit ose likuidimit (cilado që ka ndodhë më parë) dhe që ka qenë në 
listën e pagave të NSH-së të paktën për tri vite. Punëtori i cili nuk e plotëson këtë kriter megjithatë 
mund të ketë të drejtë nëse diskualifikimi i tij/saj është bërë në bazë diskriminuese. 
Secili person i cili mendon se ai/ajo do te duhej te jetë përfshirë në listë, që dëshiron ta kundërshtoj një 
ose më shumë emra në listë, ata të cilët mendojnë se stazhi i tyre i punës nuk është i saktë ose 
dëshirojnë te bëjnë ankese lidhur me mënyrën e shpërndarjes se fondeve sipas nenit 10.5 të Rregullores 
së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), atëherë secili prej tyre mund të parashtrojnë ankesë në Odën e 
Veçantë të Gjykatës Supreme te Kosovës në pajtim me nenin 64.6 të Urdhëresës Administrative Nr. 
2006/17 në lidhje me Rregullat e Procedurës së Odës së Veçantë. Ankesa duhet të behet me shkrim dhe 
duhet të përmbaj (1) emrin (emrat) e individit (individëve) ne emër te të cilit është parashtruar ankesa 
(parashtruesi (parashtruesit e ankesave); (2) adresën e parashtruesit (parashtruesve) të ankesës dhe (3) 
arsyet e detajuara faktike dhe ligjore për parashtrimin e ankesës me dëshmi plotësuese (ne rastet kur 
janë të aplikueshme), kurse kopjet e dokumenteve duhet të jenë të vërtetuara nga organi kompetent. 
Kur ankesa është parashtruar në emër të parashtruesit (parashtruesve) të ankesës nga pala e tretë (p.sh 
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avokati), pala e tretë duhet ta siguroj autorizim me shkrim me te cilin vërtetohet se është i autorizuar  
për të vepruar në emër të parashtruesit (parashtruesve) të ankesës. 
 
Ankesat duhet të parashtrohen në Odën e Veçantë në këtë adresë: 
Oda e Veçantë e Gjykatës Supreme të Kosovës 
Rr. Nazim Gafurri nr. 31 
10000  Prishtinë,  
Kosovë 
 
Të gjitha ankesat në lidhje me këtë njoftim duhet të dorëzohen deri më datën 30 korrik 2011  
para përfundimit të orarit të punës së të njëjtës ditë 
 
Për informata shtesë lidhur me atë se si duhet te parashtrohet ankesa, ju rekomandojmë që ju apo 
avokati juaj të shikoj nenin 10 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), Kaptinën e V të 
Urdhëresës Administrative Nr. 2006/17 ose të kontaktoni Odën e Veçantë të Gjykatës Supreme te 
Kosovës. 
 
 
  
 
 
 
 
 
Sipas Nenit 24.6 të Ligjit Nr. 03/L-067 mbi Agjencinë Kosovare të Privatizimit, duke iu referuar Nenit 
2 paragrafit 2 dhe 3, lidhur me Nenin 113.1 të Ligjit Nr. 02/L-28 mbi Procedurën Administrative, sipas 
Nenit 10.4 të Rregullores së UNMIK-ut Nr. 2003/13, Neni 67.2 i Urdhëresës Administrative të 
UNMIK-ut Nr. 2008/6, Komisioni i Shqyrtimit pas shqyrtimit të ankesave lidhur me mos përfshirjen e 
emrave të tyre në Listën Fillestare të punëtorëve të cilët do të përfitojnë 20 % nga të hyrat e privatizimit 
për N. SH. AC Agrokultura- 23 Nëntori, Mitrovicë, me 18 maj 2011 lëshon si në vijim:  
 
SHËNIM MBI VENDIMIN  
 
I Ankesat e Ankuesve Stevan Radovanović Shkumbim Osmani, REFUZOHEN SI TË PA 
BAZUARA 
 
Arsyetimi  
Komisioni për Shqyrtimin e Listave të Punëtorëve, bazuar në provat e dokumentuara të dorëzuara nga 
ankuesit së bashku me ankesat e tyre, ka konstatuar se ankuesit në vazhdim nuk përmbushin kriteret e 
kualifikueshmërisë për përfshirje në listë, sipas Nenit 10.4 i Rregullores së UNMIK-ut 2003/13  
  
A. Ankesat me prova të dokumentuara të pamjaftueshme  
Ankuesi Shkumbim Osmani, nuk ka dorëzuar prova të mjaftueshme të dokumentuara ligjore për të 
përkrahur ankesën e tij dhe nuk ka siguruar kopjen e Librezës së tij Punës. 
 
A.1. Libreza e mbyllur e Punës  
Ankuesi Stevan Radovanović ka themeluar marrëdhënie të re pune me një punëdhënës të ri. 
  
Mjet Ligjor: 
Palët e pakënaqura mund ta kundërshtojnë këtë Vendim në Odën e Veçantë të Gjykatës Supreme të 
Kosovës brenda 20 (njëzet) ditësh që nga dita e fundit e publikimit të Listave përfundimtare d.m.th 
këtij vendimi.  
 
Komisioni për Shqyrtimin e Listave të Punëtorëve  
 
Agjencia Kosovare e Privatizimit (AKP)   


